
Wahlprotokoll
Gemeinde

Gemeinde Zug 
GGR Zug 
08.10.2006

Stimmberechtigte 15'947

Stimmende 6'738
Leere Wahlzettel 14
Ungültige Wahlzettel 36
Gültige Wahlzettel 6'688
Wahlbeteiligung in % 42.3

Unterschriften

267'520Total aller Stimmen: Anzahl gültige Wahlzettel mal 40

o.k.

davon Auslandschweizer/innen

Die unterzeichneten Mitglieder des Büros bezeugen die Richtigkeit des vorstehenden Aktes sowie, dass die 
Wahlverhandlung unter Beachtung der gesetzlichen Vorschriften vor sich gegangen ist.

Beilage:
- Panaschierstatistik

Veränderte 
Wahlzettel 

Unveränderte 
Wahlzettel Summe 

Liste 1: SGA / CSP 987415 1'402
Liste 2: CVP 796332 1'128
Liste 3: FDP 1'301756 2'057
Liste 4: SD 5645 101
Liste 5: SVP 557339 896
Liste 6: SP 651372 1'023

Liste 7: ohne Parteibezeichnung 81 81

Summe 2'259 4'429 6'688
o.k.
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Mandatsverteilung

Listen-
stimmen

Wahl-
zahl

Rest-
mandate

Quotient
1 Sitze Sitze

Herleitung der Mandatsverteilung

Quotient
2

Gemeinde Zug 
GGR Zug 
08.10.2006

1 SGA / CSP 1'402 8.65432 8 1 9162 155.77778
2 CVP 1'128 6.96296 6 1 7162 161.14286
3 FDP 2'057 12.69753 12 1 13162 158.23077
4 SD 101 0.62346 0 0 0162 101.00000
5 SVP 896 5.53086 5 0 5162 149.33333
6 SP 1'023 6.31481 6 0 6162 146.14286
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Ergebnis Kandidaten/innen

KNr. Name Kandidat/in Adresse ErgebnisGebJahr Stimmen

Gemeinde Zug 
GGR Zug 
08.10.2006

Liste 1: SGA / CSP
101 Estermann Astrid Hertistr. 8, 6300 Zug Gewählt1970 2'094
105 Steinle Patrick Aabachstr. 26c, 6300 Zug Gewählt1971 2'028
109 Iten Franz Gimenenweg 5, 6317 Zug-Oberwil Gewählt1973 1'999
102 Hodel Stefan Fuchsloch 12, 6317 Zug-Oberwil Gewählt1957 1'950
103 Mathers Monika Widenstr. 26, 6317 Zug-Oberwil Gewählt1948 1'950
112 Sivaganesan Rupan Riedmattweg 16, 6300 Zug Gewählt1981 1'923
113 Straub-Müller Vroni Stolzengrabenstr. 29, 6317 Zug-Oberwil Gewählt1963 1'909
106 Zehnder Marianne Hofstr. 62, 6300 Zug Gewählt1956 1'857
104 Meier Urs E. Spielhof 5, 6317 Zug-Oberwil Gewählt1945 1'850
114 Voser Ignaz Schwertstr. 43, 6300 Zug Ersatz1955 1'782
107 Dym Susanne Hanna Loretostr. 7, 6300 Zug Ersatz1951 1'642
115 Walser-Fraefel Rainer Weinbergstr. 5b, 6300 Zug Ersatz1967 1'628
110 Kissling Philipp Fuchsloch 16, 6317 Zug-Oberwil Ersatz1966 1'612
111 Ruch Natascha Zugerbergstr. 48, 6300 Zug Ersatz1983 1'609
108 Ellend-Wittwer Maria Fridbach 1, 6300 Zug Ersatz1967 1'587

Liste 2: CVP
203 Sidler Weiss Andrea Grabenstr. 46, 6300 Zug Gewählt1963 2'171
202 Reinhart-Engel Isabelle Ägerisaumweg 2, 6300 Zug Gewählt1961 2'060
201 Arnold-Vonwyl Martina Bellevueweg 5b, 6300 Zug Gewählt1946 2'025
208 Halter Hugo Eichwaldstr. 22, 6300 Zug Gewählt1959 2'013
204 Wyss Urs B. Industriestr. 11, 6300 Zug Gewählt1937 1'976
212 Weiss Franz Chamerstr. 126, 6300 Zug Gewählt1965 1'934
209 Iten-Müller Theo Weidhof, 6300 Zug Gewählt1971 1'909
205 Eisenring Martin Chamerstr. 40a, 6300 Zug Ersatz1970 1'826
206 Feddern Hess Britt Höhenweg 3a, 6300 Zug Ersatz1954 1'610
210 Moser Tobias Kirchenstr. 17, 6300 Zug Ersatz1970 1'550
211 Piazzini Claudio Ackerstr. 14, 6300 Zug Ersatz1949 1'514
207 Habke Oliver Weinreben 1, 6300 Zug Ersatz1974 1'438

Liste 3: FDP
306 Moos Stefan Sonnenstr. 3, 6300 Zug Gewählt1968 2'732
309 Spillmann Martin Flurweg 5a, 6300 Zug Gewählt1954 2'679
308 Romer Ivo Am Letzibach 11, 6300 Zug Gewählt1964 2'675
307 Müller Judith Bohlstr. 5a, 6300 Zug Gewählt1974 2'664
305 Landtwing Alice Löberenstr. 20a, 6300 Zug Gewählt1949 2'615
310 Stocker Cornelia Höfenstr. 1, 6300 Zug Gewählt1963 2'605
301 Camenisch Philippe Ringstr. 13, 6300 Zug Gewählt1964 2'585
303 Hotz-Loos  Barbara Sterenweg 28 , 6300 Zug Gewählt1964 2'555
302 Hess  Roger Rosenbergweg 3, 6300 Zug Gewählt1967 2'536
304 Kistler Huber Nicole Brüschrain 22, 6300 Zug Gewählt1968 2'496
315 Moos Adrian Räbmatt 33d, 6317 Zug-Oberwil Gewählt1969 2'449
314 Kobelt Karl Im Rötel 22g, 6300 Zug Gewählt1959 2'327
316 Sauter Sabine Artherstr. 21, 6300 Zug Gewählt1962 2'316
317 Uhr-Scherer Marcel Rothusmatt 27, 6300 Zug Ersatz1972 2'314
311 Glöggler Günter Artherstr. 128, 6317 Zug-Oberwil Ersatz1963 2'274
313 Hauser Werner Riedmatt 20, 6300 Zug Ersatz1960 2'138
312 Hadodo Feri Im Rank 124, 6300 Zug Ersatz1966 1'995
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Ergebnis Kandidaten/innen

KNr. Name Kandidat/in Adresse ErgebnisGebJahr Stimmen

Gemeinde Zug 
GGR Zug 
08.10.2006

Liste 4: SD
401 Fluehmann Richard Baarerstr. 50, 6300 Zug Nicht gewählt1961 423
402 Koller Monika Baarerstr. 50, 6300 Zug Nicht gewählt1984 421
403 Witschi Roland Baarerstr. 4, 6300 Zug Nicht gewählt1954 306
404 Bernhardsgrütter Peter Industriestr. 19, 6300 Zug Nicht gewählt1955 279

Liste 5: SVP
502 Neuner Roland Ägeristr. 52, 6300 Zug Gewählt1939 1'391
505 Messmer  Jürg Hofstr. 19, 6300 Zug Gewählt1963 1'375
503 Denzler Felix Sterenweg 2, 6300 Zug Gewählt1940 1'360
501 Pircher Manfred Lothenbach 7, 6300 Zug Gewählt1950 1'332
506 Uttinger  Hans-Beat Sterenweg 4, 6300 Zug Gewählt1946 1'315
504 Merz  Ernst Weinbergstr. 40, 6300 Zug Ersatz1948 1'295
508 Brandenberg  Manuel Schönegg 14, 6300 Zug Ersatz1972 1'271
509 Brunner Philip Chollerstr. 1a, 6300 Zug Ersatz1955 1'269
507 Villiger  Werner Ägeristr. 94, 6300 Zug Ersatz1942 1'263
510 Lung Franz Artherstr. 127, 6300 Zug Ersatz1952 1'263

Liste 6: SP
606 Giger Susanne Guggiweg 18, 6300 Zug Gewählt1960 2'013
601 Bertschi Urs Weinbergstr. 42c, 6300 Zug Gewählt1955 1'980
603 Stäheli Barbara Bellevueweg 5, 6300 Zug Gewählt1958 1'914
602 Gschwind Simone General-Guisan-Str. 33, 6300 Zug Gewählt1976 1'899
611 Zihlmann Kathrin Schönbüel 6, 6300 Zug Gewählt1962 1'888
604 Akermann Franz Zugerbergstr. 36c, 6300 Zug Gewählt1942 1'684
607 Hägi Karin Ammannsmatt 10, 6300 Zug Ersatz1973 1'678
608 Müller Tobias Waldheimstr. 1, 6300 Zug Ersatz1986 1'571
610 Schmid Rosmarie Schmidgasse 2, 6300 Zug Ersatz1956 1'548
609 Schmid Mario Schönegg 9, 6300 Zug Ersatz1985 1'522
605 De Gobbi Ivano Riedmatt 2, 6300 Zug Ersatz1972 1'446
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01
SGA / 
CSP

02
CVP

03
FDP

04
SD

05
SVP

06
SP WoP

Total UnvEig VerEig
Gemeinde Zug 
GGR Zug 
08.10.2006

Liste 1: SGA / CSP
- 136 194 5 21 3590101 Estermann Astrid, Zug 272'094 415 937o.k.
- 124 135 2 28 2900102 Hodel Stefan, Zug-Oberwil 201'950 415 936o.k.
- 154 142 6 24 2610103 Mathers Monika, Zug-Oberwil 191'950 415 929o.k.
- 97 126 2 29 2340104 Meier Urs E., Zug-Oberwil 191'850 415 928o.k.
- 135 170 6 40 2970105 Steinle Patrick, Zug 252'028 415 940o.k.
- 91 129 2 11 2710106 Zehnder Marianne, Zug 201'857 415 918o.k.
- 53 61 3 11 2020107 Dym Susanne Hanna, Zug 71'642 415 890o.k.
- 35 40 2 7 1830108 Ellend-Wittwer Maria, Zug 141'587 415 891o.k.
- 180 153 7 84 2170109 Iten Franz, Zug-Oberwil 171'999 415 926o.k.
- 49 61 3 16 1620110 Kissling Philipp, Zug-Oberwil 111'612 415 895o.k.
- 36 55 3 13 2000111 Ruch Natascha, Zug 141'609 415 873o.k.
- 114 150 2 18 3160112 Sivaganesan Rupan, Zug 121'923 415 896o.k.
- 144 116 8 35 2570113 Straub-Müller Vroni, Zug-Oberwil 161'909 415 918o.k.
- 105 103 4 27 2060114 Voser Ignaz, Zug 181'782 415 904o.k.
- 80 47 4 29 1520115 Walser-Fraefel Rainer, Zug 151'628 415 886o.k.

1'533 1'682 59 393 3'607 254Total Kandidatenstimmen 13'6676'22527'420
26'367
53'787

Leere Linien
Kontrolltotal

Liste 2: CVP
293 - 406 4 96 1640201 Arnold-Vonwyl Martina, Zug 302'025 332 700o.k.
289 - 409 6 103 1660202 Reinhart-Engel Isabelle, Zug 362'060 332 719o.k.
285 - 543 8 116 1780203 Sidler Weiss Andrea, Zug 252'171 332 684o.k.
136 - 482 13 216 960204 Wyss Urs B., Zug 321'976 332 669o.k.
141 - 372 8 140 1110205 Eisenring Martin, Zug 171'826 332 705o.k.
184 - 311 7 84 1110206 Feddern Hess Britt, Zug 151'610 332 566o.k.
72 - 224 5 77 470207 Habke Oliver, Zug 181'438 332 663o.k.

180 - 452 10 198 1190208 Halter Hugo, Zug 222'013 332 700o.k.
220 - 327 11 188 1030209 Iten-Müller Theo, Zug 271'909 332 701o.k.
81 - 273 3 99 530210 Moser Tobias, Zug 191'550 332 690o.k.

147 - 185 8 95 990211 Piazzini Claudio, Zug 151'514 332 633o.k.
204 - 330 11 201 1190212 Weiss Franz, Zug 281'934 332 709o.k.

2'232 4'314 94 1'613 1'366 284Total Kandidatenstimmen 8'1393'98422'026
26'269
48'295

Leere Linien
Kontrolltotal
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01
SGA / 
CSP

02
CVP

03
FDP

04
SD

05
SVP

06
SP WoP

Total UnvEig VerEig
Gemeinde Zug 
GGR Zug 
08.10.2006

Liste 3: FDP
89 206 - 6 189 810301 Camenisch Philippe, Zug 292'585 756 1'229o.k.
91 189 - 6 182 830302 Hess  Roger, Zug 242'536 756 1'205o.k.

130 196 - 6 137 1110303 Hotz-Loos  Barbara, Zug 232'555 756 1'196o.k.
124 166 - 6 123 1210304 Kistler Huber Nicole, Zug 262'496 756 1'174o.k.
159 266 - 5 147 1140305 Landtwing Alice, Zug 292'615 756 1'139o.k.
144 273 - 6 209 1110306 Moos Stefan, Zug 332'732 756 1'200o.k.
177 219 - 3 140 1400307 Müller Judith, Zug 352'664 756 1'194o.k.
121 252 - 9 225 1120308 Romer Ivo, Zug 342'675 756 1'166o.k.
158 226 - 7 187 1120309 Spillmann Martin, Zug 212'679 756 1'212o.k.
114 275 - 4 172 870310 Stocker Cornelia, Zug 262'605 756 1'171o.k.
111 93 - 6 108 670311 Glöggler Günter, Zug-Oberwil 202'274 756 1'113o.k.
45 55 - 4 80 250312 Hadodo Feri, Zug 61'995 756 1'024o.k.
27 65 - 6 136 370313 Hauser Werner, Zug 122'138 756 1'099o.k.

109 118 - 4 136 670314 Kobelt Karl, Zug 112'327 756 1'126o.k.
87 178 - 6 172 600315 Moos Adrian, Zug-Oberwil 192'449 756 1'171o.k.

120 120 - 6 110 960316 Sauter Sabine, Zug 192'316 756 1'089o.k.
64 113 - 7 145 600317 Uhr-Scherer Marcel, Zug 242'314 756 1'145o.k.

1'870 3'010 97 2'598 1'484 391Total Kandidatenstimmen 19'65312'85241'955
39'074
81'029

Leere Linien
Kontrolltotal

Liste 4: SD
29 31 91 - 158 100401 Fluehmann Richard, Zug 10423 45 49o.k.
64 38 72 - 117 270402 Koller Monika, Zug 13421 45 45o.k.
29 23 39 - 110 110403 Witschi Roland, Zug 4306 45 45o.k.
23 12 33 - 103 150404 Bernhardsgrütter Peter, Zug 4279 45 44o.k.

145 104 235 488 63 31Total Kandidatenstimmen 1831801'429
3'173
4'602

Leere Linien
Kontrolltotal
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01
SGA / 
CSP

02
CVP

03
FDP

04
SD

05
SVP

06
SP WoP

Total UnvEig VerEig
Gemeinde Zug 
GGR Zug 
08.10.2006

Liste 5: SVP
35 78 304 22 - 220501 Pircher Manfred, Zug 131'332 339 519o.k.
34 106 357 26 - 180502 Neuner Roland, Zug 121'391 339 499o.k.
35 87 321 22 - 280503 Denzler Felix, Zug 161'360 339 512o.k.
30 81 272 25 - 140504 Merz  Ernst, Zug 201'295 339 514o.k.
50 85 311 19 - 160505 Messmer  Jürg, Zug 211'375 339 534o.k.
44 127 297 18 - 370506 Uttinger  Hans-Beat, Zug 161'315 339 437o.k.
36 78 233 24 - 270507 Villiger  Werner, Zug 151'263 339 511o.k.
34 88 261 28 - 130508 Brandenberg  Manuel, Zug 161'271 339 492o.k.
18 78 299 19 - 180509 Brunner Philip, Zug 71'269 339 491o.k.
48 85 240 20 - 310510 Lung Franz, Zug 81'263 339 492o.k.

364 893 2'895 223 224 144Total Kandidatenstimmen 5'0013'39013'134
22'059
35'193

Leere Linien
Kontrolltotal

Liste 6: SP
488 165 248 3 53 -0601 Bertschi Urs, Zug 291'980 372 622o.k.
545 148 168 1 24 -0602 Gschwind Simone, Zug 271'899 372 614o.k.
541 150 180 1 29 -0603 Stäheli Barbara, Zug 271'914 372 614o.k.
404 107 137 2 42 -0604 Akermann Franz, Zug 221'684 372 598o.k.
339 46 62 0 20 -0605 De Gobbi Ivano, Zug 181'446 372 589o.k.
591 179 219 4 24 -0606 Giger Susanne, Zug 232'013 372 601o.k.
467 81 105 3 21 -0607 Hägi Karin, Zug 281'678 372 601o.k.
444 69 111 4 20 -0608 Müller Tobias, Zug 141'571 372 537o.k.
429 51 93 3 15 -0609 Schmid Mario, Zug 141'522 372 545o.k.
429 69 74 5 14 -0610 Schmid Rosmarie, Zug 141'548 372 571o.k.
533 123 178 5 36 -0611 Zihlmann Kathrin, Zug 311'888 372 610o.k.

5'210 1'188 1'575 31 298 247Total Kandidatenstimmen 6'5024'09219'143
23'582
42'725

Leere Linien
Kontrolltotal

Wahlzettel ohne Parteibezeichnung
1'889Total leere Stimmen

267'520Summe der gültigen Stimmen
267'520Gültige Wahlzettel * Mandate o.k.
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Panaschierstatistik WahllisteGemeinde Zug 
GGR Zug 
08.10.2006

01
SGA / 
CSP

02
CVP

03
FDP

04
SD

05
SVP

06
SP

07
WoP

Nr Wahlliste

- 1'533 1'682 59 393 3'607 25401 SGA / CSP

2'232 - 4'314 94 1'613 1'366 28402 CVP

1'870 3'010 - 97 2'598 1'484 39103 FDP

145 104 235 - 488 63 3104 SD

364 893 2'895 223 - 224 14405 SVP

5'210 1'188 1'575 31 298 - 24706 SP

9'821 6'728 10'701 504 5'390 6'744 1'351Total
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Grafik Liste

Liste Anz. Mand.Stimmen

Gemeinde Zug 
GGR Zug 
08.10.2006

Liste 3: FDP 2'057 1331.1 %
Liste 1: SGA / CSP 1'402 921.2 %
Liste 2: CVP 1'128 717.1 %
Liste 6: SP 1'023 615.5 %
Liste 5: SVP 896 513.6 %
Liste 4: SD 101 01.5 %
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Grafik Kandidat/in

Kandidat/in StimmenListe Ergebnis

Gemeinde Zug 
GGR Zug 
08.10.2006

Liste 1: SGA / CSP

Estermann Astrid 2'094 Gewählt7.6 %
Steinle Patrick 2'028 Gewählt7.4 %
Iten Franz 1'999 Gewählt7.3 %
Hodel Stefan 1'950 Gewählt7.1 %
Mathers Monika 1'950 Gewählt7.1 %
Sivaganesan Rupan 1'923 Gewählt7.0 %
Straub-Müller Vroni 1'909 Gewählt7.0 %
Zehnder Marianne 1'857 Gewählt6.8 %
Meier Urs E. 1'850 Gewählt6.7 %
Voser Ignaz 1'782 6.5 %
Dym Susanne Hanna 1'642 6.0 %
Walser-Fraefel Rainer 1'628 5.9 %
Kissling Philipp 1'612 5.9 %
Ruch Natascha 1'609 5.9 %
Ellend-Wittwer Maria 1'587 5.8 %

Liste 2: CVP

Sidler Weiss Andrea 2'171 Gewählt9.9 %
Reinhart-Engel Isabelle 2'060 Gewählt9.4 %
Arnold-Vonwyl Martina 2'025 Gewählt9.2 %
Halter Hugo 2'013 Gewählt9.1 %
Wyss Urs B. 1'976 Gewählt9.0 %
Weiss Franz 1'934 Gewählt8.8 %
Iten-Müller Theo 1'909 Gewählt8.7 %
Eisenring Martin 1'826 8.3 %
Feddern Hess Britt 1'610 7.3 %
Moser Tobias 1'550 7.0 %
Piazzini Claudio 1'514 6.9 %
Habke Oliver 1'438 6.5 %
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Grafik Kandidat/in

Kandidat/in StimmenListe Ergebnis

Gemeinde Zug 
GGR Zug 
08.10.2006

Liste 3: FDP

Moos Stefan 2'732 Gewählt6.5 %
Spillmann Martin 2'679 Gewählt6.4 %
Romer Ivo 2'675 Gewählt6.4 %
Müller Judith 2'664 Gewählt6.3 %
Landtwing Alice 2'615 Gewählt6.2 %
Stocker Cornelia 2'605 Gewählt6.2 %
Camenisch Philippe 2'585 Gewählt6.2 %
Hotz-Loos  Barbara 2'555 Gewählt6.1 %
Hess  Roger 2'536 Gewählt6.0 %
Kistler Huber Nicole 2'496 Gewählt5.9 %
Moos Adrian 2'449 Gewählt5.8 %
Kobelt Karl 2'327 Gewählt5.5 %
Sauter Sabine 2'316 Gewählt5.5 %
Uhr-Scherer Marcel 2'314 5.5 %
Glöggler Günter 2'274 5.4 %
Hauser Werner 2'138 5.1 %
Hadodo Feri 1'995 4.8 %

Liste 4: SD

Fluehmann Richard 423 29.6 %
Koller Monika 421 29.5 %
Witschi Roland 306 21.4 %
Bernhardsgrütter Peter 279 19.5 %

Liste 5: SVP

Neuner Roland 1'391 Gewählt10.6 %
Messmer  Jürg 1'375 Gewählt10.5 %
Denzler Felix 1'360 Gewählt10.4 %
Pircher Manfred 1'332 Gewählt10.1 %
Uttinger  Hans-Beat 1'315 Gewählt10.0 %
Merz  Ernst 1'295 9.9 %
Brandenberg  Manuel 1'271 9.7 %
Brunner Philip 1'269 9.7 %
Villiger  Werner 1'263 9.6 %
Lung Franz 1'263 9.6 %
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Grafik Kandidat/in

Kandidat/in StimmenListe Ergebnis

Gemeinde Zug 
GGR Zug 
08.10.2006

Liste 6: SP

Giger Susanne 2'013 Gewählt10.5 %
Bertschi Urs 1'980 Gewählt10.3 %
Stäheli Barbara 1'914 Gewählt10.0 %
Gschwind Simone 1'899 Gewählt9.9 %
Zihlmann Kathrin 1'888 Gewählt9.9 %
Akermann Franz 1'684 Gewählt8.8 %
Hägi Karin 1'678 8.8 %
Müller Tobias 1'571 8.2 %
Schmid Rosmarie 1'548 8.1 %
Schmid Mario 1'522 8.0 %
De Gobbi Ivano 1'446 7.6 %
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